
 

 ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    7 февраля 2019 года  № 9 

г.  Жердевка 

 

 

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов от 14.09.2017 № 66 «Об утверждении Положения о поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории Жердевского района» 

 

 

      Рассмотрев протест прокуратуры Жердевского района от 27.12.2018 г. на 

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 14.09.2017 

№ 66 «Об утверждении Положения о поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на 

территории Жердевского района», в соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  

 

              Жердевский районный Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

      1. Внести  изменения в решение Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 14.09.2017 № 66 ««Об утверждении Положения о 

поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории Жердевского района»»  

согласно приложению. 

             2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального  

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Жердевского районного              Глава  

Совета народных депутатов                                Жердевского района 

                                              С.В. Саблин                                              А.В. Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение 

                                                           к решению Жердевского районного  

                                              Совета народных депутатов 

                                             от 7 февраля 2019 года № 9 

 

 

   Изменения в решение Жердевского районного Совета народных депутатов 

от 14.09.2017 № 66 «Об утверждении Положения о поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории Жердевского района» 

 

       1. в подпункте 8 пункта 2 слова «содействия благотворительности и 

добровольчества» замененить словами «организации и поддержки 

благотворительности и добровольчества (волонтерства)»; 

       2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

    «3. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям при условии осуществления ими на территории Жердевского 

района видов деятельности, указанных в пункте 2 настоящего Положения, 

осуществляется в следующих формах: 

   1) финансовая, имущественная, информационная, консультационная 

поддержка, а также поддержка в области подготовки, дополнительного 

профессионального образования работников и добровольцев (волонтеров) 

социально ориентированных некоммерческих организаций; 

2) предоставление социально ориентированным некоммерческим 

организациям льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с 

законодательством о налогах и сборах; 

3) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд у социально ориентированных 

некоммерческих организаций в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

4) предоставление юридическим лицам, оказывающим социально 

ориентированным некоммерческим организациям материальную поддержку, 

льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о 

налогах и сборах.»; 

3. пункт 8 признать утратившим силу. 
 


